Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabili[bus fratribus] Toletano archiepiscopo¹ et suffrag[aneis eius] atque Abulensi episcopo² salutem et apostoli[cam] benedictionem. Quesitum est a nobis ex parte uestr[a, q]uid de clericis et laicis sit agendum, qui [suorum] prelatorum interdictum uiolare c[ontum]aciter non formidant. Vestre igitur dis[cretion]i litteris presentibus innotescat, quod pred[icti] contemptores, siue clerici fuerint siue lai[ci], pro huiusmodi contumacia grauiori p[oteru]nt^a uindicta percipi, hoc scilicet modo, ut clerici ab officiis et beneficiis ecclesiasticis suspendantur, laici autem excommunicationis uinculo innodentur. Dat. Velletri XII kalendas iunii.

[D. B.]

a Unsichere Lesung.

1 Zu dieser Zeit Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).

2 Domingo (I.), Bischof von Ávila (1182–1187).

213.

Lucius III. ermahnt die Bischöfe (Ardericus) von Sigüenza und (Domingo) von Ávila sowie den Abt von (S. María de) Valdeiglesias, die ihnen anvertrauten oder noch anzuvertrauenden Angelegenheiten der Kirche von Toledo mit höchster Sorgfalt zu behandeln und zu befördern.

Velletri (1183) Mai 21.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, O.12.A.1.28. – Kopie: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Códices, Nr. 996, fol. 43r (*Liber privilegiorum ecclesiae Toletanae*, 13. Jh.). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2911). – Regg. Hernández, *Cartularios*, Nr. 629 (zu 1182 Mai 21); Böhmer-Baaken/Schmidt, Nr. 697; *Ib. Pont.* IV, S. 33, Nr. 78; JL. –.

Bei den genannten negotia der Toledaner Kirche handelte es sich um Streitigkeiten mit dem Orden von Calatrava und den Santiagorittern. Vgl. die Urkunden Nr. 201 und Nr. 214. Zum Ausstellungsjahr vgl. den Kommentar zu Nr. 212.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Seguntino¹ et Abulensi² episcopis et dilecto filio . . abbati³ Vallis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem. Cum in omnibus uos deceat mandatis apostolicis | obedire, ea presertim negotia cum summa diligentia prosequi uos oportet, que ad prouentum | ecclesiastice pacis et ecclesiarum iura seruanda noscuntur euidentius pertinere. Specialiter autem Toletana ecclesia uestrum in hac parte studium exigit et feruorem, ut in negotiis suis tanto uos potius sollicitos sentiat et deuotos, quanto et ipsa maiori inter alias preminet dignitate et molestiis frequentioribus infestatur. Vnde fraternitati uestre per apostolica scripta iniungimus et mandamus, | quatinus negotia eiusdem ecclesie, que uobis commissa sunt aut processu temporis committentur, ea sedulitate ac diligentia pertractetis, quod inde ad honorem omnipotentis Dei et uestre conseruetur opinio[n]is integritas et eadem Toletana ecclesia de profectibus suis et deuotione uestra copiosius in Domino glorietur. Dat. Velletri XII kalendas iunii.